
 

 

Amendement 19.1 

 

                                          

 

                                    

 

 

Amendement agendapunt 19 Instemmen met Kadernota 2020-2023   

 

De Raad van Leudal in zijn vergadering van 25 juni 2019 bijeen; 

Overwegende dat: 

 

- het College de Kadernota 2020-2023 aan de Raad zal presenteren;  

- het daarin onder meer constateert dat Leudal in de komende jaren te maken krijgt met  

  een fors begrotingstekort;  

- dat daarvan de tekortschietende financiering van de Jeugdzorg vanuit het Rijk de oorzaak is; 

- het voorstelt te onderzoeken  dit tekort onder meer te financieren uit een verhoging van de OZB in  

  de komende jaren;   

  



 

 

Tevens overwegende dat 

- een lastenverzwaring voor de burgers van Leudal eerst aan de orde kan zijn nadat alle overige  

  mogelijkheden zijn onderzocht dan wel  zijn uitgeput; 

Besluit: 

1. Het voorstel om te onderzoeken dit tekort te financieren uit een verhoging van de OZB in 

de komende jaren te schrappen uit de kadernota 2020-2023. 

2. Als voorstel in de kadernota 2020-2023 op te nemen dit tekort gedeeltelijk te financieren 

uit de verkoop van objecten uit de vastgoed portefeuille ten bedrage van jaarlijks 

tenminste 1,5 miljoen Euro en de daaruit vrijkomende middelen te bestemmen ter dekking 

van het dreigende tekort. 

      

Fractie CDA 

Fractie VVD 

Fractie Leudal Sociaal 

Fractie Progressief Akkoord Leudal  

 

 

    

 

 


